2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2018

№ 95-нп
г.Нефтеюганск
О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.05.2016 № 59-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования город Нефтеюганск»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                           «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.05.2016 № 59-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования город Нефтеюганск» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 05.06.2017 № 99-нп, от 20.11.2017 № 196-нп), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.Муниципальная услуга предоставляется в срок не позднее 5 рабочих дней/7 календарных дней со дня представления в Департамент заявления о предоставлении муниципальной услуги.
Приоритетной обработкой является рассмотрение заявления о выдаче разрешения на строительство инвесторам, а также на строительство особо важных и социально значимых объектов муниципального образования (далее - Приоритетные объекты).

Срок рассмотрения заявления о выдаче разрешения на строительство Приоритетных объектов сокращается на 1 день в случае предоставления заявления в электронном виде.

В случае обращения Заявителя за получением муниципальной услуги в МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги в Департаменте.

В общий срок предоставления муниципальной услуги входит срок направления межведомственных запросов и получения на них ответов, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, составляет 1 рабочий день со дня принятия одного из указанных в пункте 2.4 настоящего административного регламента решений.

Приостановление предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска

 С.Ю.Дегтярев